di Indonesia (Afrida, 2021). Terdiri dari para ulama dan cendikiawan Muslim,

MUI bertugas memberikan bimbingan, meningkatkan pemahaman keislaman

kepada masyarakat, serta mengarahkan umat Islam dalam menjalankan ajaran

agama yang benar. Sejarah MUI yang dimulai pada 17 Rajab 1395 Hijriah atau

26 Juli 1975 Masehi, pada masa kebangkitan setelah kemerdekaan,

menegaskan perannya dalam menjawab kebutuhan akan panduan moral dan

keagamaan di tengah upaya bangsa fokus pada stabilitas politik dan sosial. Para

ulama di Indonesia menyadari peran mereka sebagai waratsatul anbiya atau